Este contrato terá vigência por 4 (quatro) meses, iniciando-se a contagem na data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado por igual período nos termos do artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total estimado de R$ 186.571,20 (cento e oitenta e seis mil quinhentos e setenta e
um reais e vinte centavos), conforme discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual,
inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

[...]

Rio Pomba/ MG, inscrita no CNPJ, sob o N° 17.744.434/0001-07, 
denominado DONATÁRIO. OBJETO: doação de 10 (dez) unidades 
de barracas, 20 (vinte) unidades de jalecos, 40 (quarenta) unidades de 
caixas plásticas e 10 (dez) unidades de cartilhas, conforme consta na 
cláusula primeira. VALOR:R$ 10.896,00 (dez mil oitocentos e noventa 
e seis reais)). FINALIDADE: No âmbito do Estado de Minas Gerais, 
a organização das Feiras Livres é prática profundamente enraizada. 
Essa modalidade de comercialização contribui para o abastecimento 
dos locais que estão distantes dasrotas tradicionais de distribuição

[...]

população rural, número de CAFs ativas no município, IDH, índice de 
umidade, precipitação anual, etc. Por meio do estabelecimento desses 
critérios buscou-se uma análise multidimensional, tratando múltiplos 
aspectos envolvendo questões sociais e ambientais. VALOR: R$ 
35.619,00 (trinta e cinco mil seiscentos e dezenove reais). Assinam 
em 26/08/2025, o Secretário de Estado, Sr. Thales Almeida Pereira 
Fernandes, como representante do Doador, e o Prefeito do município 
de Juvenília, Sr. Mailson Lopes de Oliveira, como representante do 
Donatário.

7 cm -26 2116451 - 1

[...]

para o aumento da produtividade, a entrega dos kits de irrigação vem 
ao encontro das diretrizes da Ação Orçamentária 4398 Irriga Minas - 
Agricultura Irrigada Sustentável e de recursos do Governo de Minas 
Gerais, bem comovem ao encontro das competências institucionais 
desta Secretaria. VALOR: R$35.619,00 (trinta e cinco mil seiscentos 
e dezenove reais). Assinam em 26/08/2025, o secretário de estado, Sr. 
Thales Almeida Pereira Fernandes, como representante do Doador, e 
a Prefeita do município de Catuji, Sra. Maria Jose de Oliveira, como 
representante do Donatário.

5 cm -26 2116459 - 1

NOTIFICAÇÃO Nº1435 /2025